Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №123 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

Приказ

«  31»08. 2022г.                                                                                                  № 100

Об утверждении положения о системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга»;

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 123 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга,

принятого на основании решения педагогического совета ГБДОУ детский сад № 123

комбинированного вида  Выборгского района Санкт-Петербурга (протокол от 31.08.2022

№1), с учетом мнения первичной профсоюзной организации (протокол от 31.08.2022 № 1),

с момента подписания настоящего приказа.

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

(целевой модели) наставничества педагогических работников.

3. Назначить ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором)

внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников

заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Мышьякову И.Т.

4. Ответственным за психолого-педагогическое  сопровождение наставляемых назначить

педагога-психолога  А.А. Спиридонову.

5. В целях реализации мероприятий Дорожной карты утвердить методический совет

наставников ОУ в составе:

Лотарева Е.В. учитель-логопед

Рудченко Н.А. воспитатель, методист

Смелова Е.А. воспитатель, методист

Спиридонова А.А. педагог-психолог

Гамова Э.Н. воспитатель

Николаева Е.А воспитатель

Чиркова Е.М. воспитатель

6.Закрепить в качестве наставников на период с 01.09.2022 по 31.08.2023 года

 -за молодым специалистом воспитателем Поляковой А.Д.  воспитателя Гамову Э.Н.

-за воспитателем Соболевой Н.А. воспитателя Николаеву Е.А..

- за музыкальным руководителем Беженару Д.К. музыкального руководителя Афанасьеву

С.В.

7.Разместить на официальном сайте Положение о системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников, осуществлять освещение мероприятий

Дорожной карты на всех этапах на сайте ОУ ответственному за сайт заместителю

заведующего по учебно-воспитательной работе  И.Т.Мышьяковой..

8. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий  ГБДОУ детский сад №123   ___________ И.В.Щипачёва

		2022-11-24T16:40:28+0300
	Щипачёва Ирина Васильевна